
2022 年度 日本病院会主催医療安全管理者養成講習会  

アドバンストコース東京会場、大阪会場 

感染対策についてのお知らせ 

 

 

 日頃は、本会事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 医療安全管理者養成講習会アドバンストコース東京会場（2022 年 11 月 12 日）/大阪会場（2023

年 2 月 11 日）のグループワークでの実施につきまして、下記の通り新型コロナウイルスの感染対策

をしながらの開催をいたします。受講者様におかれましては下記対策を十分ご理解いただいた上で、

ご受講をお願いいたします。 

 

記 

 

1. 会場内（ロビー・トイレ含む）では飲食時以外、マスクの着用をお願いいたします。 

2. 受付時に検温を実施いたします。37.5 度以上の方は受講をお断りさせていただきます。 

3. 会場には消毒液を設置しておりますので、こまめにご活用をお願いいたします。 

4. 会場の換気システムによって 30 分に 1 度すべての空気の入れ替えが行われております。 

5. 参加者は収容率 50％未満での開催としております。 

6. 昼食は会場内でとることも可能ですが、複数の受講者様がマスクを外しますので、気にされる方

は午後の講義までにお戻りいただければ、外出も可能でございます。 

7. 昼食時は黙食の徹底をお願いいたします。マスクを外した際には会話をお控えください。 

8. 講習会終了後 14 日以内に新型コロナウイルス感染症陽性となった場合は、講習会事務局へのご

連絡をお願いいたします。他の参加者様へ講習会で陽性者がいたことを匿名で情報共有させて

いただきます。 

 

以上 

 

 上記事項を厳守いただけない場合はご退出いただく場合もございます。ご協力の程よろしくお願

いいたします。 

 

 

 

一般社団法人 日本病院会 

医療安全管理者養成講習会事務局 

TEL：03-5226-7789 

FAX：03-3230-2898 

E-mail：iryouanzen@hospital.or.jp 


